
 

 

UCHWAŁA NR 45.294.2022 

RADY GMINY PANKI 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia stypendiów Wójta Gminy Panki dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę 

na terenie Gminy Panki oraz określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom 

i młodzieży pobierającej naukę na terenie jednostki samorządu terytorialnego, w tym formy i zakresu tej 

pomocy, a także trybu postepowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art., 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) w związku z Uchwałą 

Nr 35.239.2022 Rady Gminy Panki z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży,  

Rada Gminy Panki 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendium Wójta Gminy Panki dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na 

terenie Gminy Panki oraz określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie jednostki samorządu terytorialnego, w tym formy i zakres tej pomocy, a także 

tryb postępowania w tych sprawach stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Panki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady 

 

 

mgr Katarzyna Gierak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2022 r.

Poz. 8357



Załącznik do uchwały Nr 45.294.2022 

Rady Gminy Panki 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

w sprawie ustanowienia stypendiów Wójta Gminy Panki dla uzdolnionych uczniów pobierających 

naukę na terenie Gminy Panki oraz określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom 

i młodzieży pobierającej naukę na terenie jednostki samorządu terytorialnego, w tym formy i zakresu 

tej pomocy, a także trybu postepowania w tych sprawach. 

 

§ 1. Stypendia mogą być udzielane uczniom klas IV-VIII, uczęszczającym do szkół podstawowych na 

terenie Gminy Panki, spełniającym jeden z niżej wymienionych warunków: 

I. osiągnęli wysokie wyniki w nauce w poprzednim roku szkolnym: 

1. średnia ocen w klasach IV-VI szkoły podstawowej: 

1) 5,40 do 5,70 – stypendium wynosi – 200 zł. 

2) 5,71 do 6,00 – stypendium wynosi – 300 zł. 

2. średnia ocen w klasach VII-VIII szkoły podstawowej z jednego z niżej wymienionych bloków 

przedmiotów szkolnych: 

1) z przedmiotów humanistycznych tj. j. polski, wybrany język obcy, historia, geografia 

a) 5,40 do 5,70 – stypendium wynosi – 400 zł. 

b) 5,71 do 6,00 – stypendium wynosi – 500 zł. 

2) z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych tj. matematyka, biologia, fizyka, chemia 

a) 5,40 do 5,70 – stypendium wynosi – 400 zł. 

b) 5,71 do 6,00 – stypendium wynosi – 500 zł. 

II. są laureatami olimpiad, konkursów organizowanych na szczeblu: 

1. powiatowym (zajęli I-III miejsce) – stypendium wynosi – 300 zł. 

2. wojewódzkim (wszystkie miejsca dające tytuł laureata) stypendium wynosi – 400 zł. 

3. ogólnopolskim (tytuł laureata) – stypendium wynosi – 500 zł. 

§ 2. Stypendium za wyniki w dziedzinie sportu może być przyznane uczniom, którzy spełniają co najmniej 

jedno z następujących kryteriów: 

1. zajęli czołowe miejsce (I-III) w zawodach indywidualnych lub zespołowych organizowanych 

w przedmiotowej dyscyplinie sportu na szczeblu wojewódzkim – stypendium wynosi – 400 zł. 

2. zajęli czołowe miejsce (I-VI) w zawodach indywidualnych lub zespołowych organizowanych 

w przedmiotowej dyscyplinie sportu na szczeblu ogólnokrajowym – stypendium wynosi – 500 zł. 

§ 3. Stypendium jest przyznawane w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego raz w roku za 

osiągnięcia zdobyte w poprzednim roku szkolnym. 

§ 4. Jednemu uczniowi za dany rok szkolny, może być przyznane tylko jedno stypendium, tj. za najlepszy 

z osiągniętych wyników wskazanych w § 1 i w § 2. Przyznaje się wówczas jedno stypendium w najwyższej 

wysokości. 

§ 5. Uczeń ma prawo ubiegać się o stypendium po zakończeniu każdego roku szkolnego. 

§ 6. Stypendium przyznawane jest na podstawie wniosku ucznia, w imieniu którego działa przedstawiciel 

ustawowy (rodzic, opiekun prawny). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8357



§ 7. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Panki, ul. Tysiąclecia 

5, 42-140 Panki, w terminie od dnia 1 września do 30 września każdego roku kalendarzowego. 

§ 8. Do wniosku należy dołączyć oryginały lub potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 

potwierdzających osiągnięcia ucznia zgodnie z wymaganiami wskazanymi w § 1 i w § 2. 

§ 9. Rozstrzygnięcia o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Panki w formie decyzji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8357


		2022-12-12T12:38:35+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




